

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPREITEIRA RODRIGUES E GOMES LTDA-ME 10.366.764/0001-59	Contratação de empresaespecializada para execução de passeio entorno da	1,0000 UN	4.095,5100	4.095,51
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	176,0000 UN	2,2500	396,00
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Bucha da barra de direção	2,0000 UN	4,9500	9,90
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Bucha de bandeja	4,0000 UN	7,9700	31,88
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Coluna suspensão lado esquerdo	1,0000 UN	139,9500	139,95
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Coxim superior do radiador	1,0000 UN	4,9700	4,97
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Cubo dianteiroEmpenho ref. ao Aditivo 446/14, Contrato Adm. 723/	2,0000 UN	34,9000	69,80
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Kit de embreagem completocom disco, platô com atuador-Genuíno.	1,0000 UN	440,0000	440,00
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Pivô	2,0000 UN	29,9000	59,80
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Ponteira de direção	2,0000 UN	27,9900	55,98
RETÍFICA MOCELLIN LTDA 89.424.782/0001-08	Rolamento do cubo dianteiro	2,0000 UN	39,7500	79,50
-----				
Total do Órgão				5.383,29

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA * 89.459.689/0001-20	Contratação de empresa especializadapara manutenção em centrais telefônicas e aparelho	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA * 89.459.689/0001-20	Contratação de empresa especializadadem manutenção de equipamentos de informática, a fi	1,0000 UN	500,0000	500,00
BIDJO CONserto E VENDAS DE MAQ.P/ESCRITORIO LTDA * 10.578.737/0001-40	Consertoda fragmentadora de papel (patrimônio nº75463) exi	1,0000 UN	180,0000	180,00
CELIO MARCOS STUMPF 521.871.799-15	Locação de imóvellocalizado na Av. Pedro Pinto de Souza, 71, loja 0	1,0000 UN	1.406,5340	1.406,53
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte para uso dos servidores desta Secretaria no mês de	4.800,0000 UN	2,2500	10.800,00
INTEGRASUL SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA -EPP 06.249.471/0001-14	Contratação de empresa - serviços de informáticaContratação de serviços de manutenção	1,0000 UN	33.000,0000	33.000,00
JOSÉ MERCIO STUMPF 233.727.379-20	Locação de imóvellocalizado na Av. Pedro Pinto de Souza, 71, loja 0	1,0000 UN	1.406,5350	1.406,54
N.B. NICOLLI E CIA LTDA 04.643.510/0001-38	Contratação de empresap/ realizar manutenção na central telefônica e nos	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP 02.985.453/0001-40	Cabo RJ21 para RJ21:Cabo para interconexão entre os equipamentos Draytek compatí	1,0000 UN	115,0000	115,00
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP 02.985.453/0001-40	Patch Board 24 RJ11 - RJ21: 24 portas RJ11.Fácil montagem em racks de 19" (1U). Acessório de	1,0000 UN	365,0000	365,00
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	RoteadorCaracterísticas mínimas: Chipset Realtek	1,0000 UN	235,0000	235,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

02.985.453/0001-40	RTL8196C;			
VÂNIA MARIA STUMPF	Locação de imóvel localizado na Av. Pedro Pinto de Souza, 71, loja 0	1,0000 UN	1.406,5340	1.406,53
345.863.509-20				
-----				
Total do Órgão				61.414,60

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CELIO MARCOS STUMPF	Locação de imóvel localizado na Av. Pedro Pinto de Souza, 71, setor	1,0000 UN	1.406,5340	1.406,53
521.871.799-15				
JOSÉ MERCIO STUMPF	Locação de imóvel localizado na Av. Pedro Pinto de Souza, 71, setor	1,0000 UN	1.406,5350	1.406,54
233.727.379-20				
VÂNIA MARIA STUMPF	Locação de imóvel localizado na Av. Pedro Pinto de Souza, 71, setor	1,0000 UN	1.406,5340	1.406,53
345.863.509-20				
-----				
Total do Órgão				4.219,60

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores desta Secretaria no mês de	1.704,0000 UN	2,2500	3.834,00
89.423.768/0001-81				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Cilindro do estabilizador completo montado lado esquerdo 195503 Al 1º linha.	1,0000 UN	1.377,1400	1.377,14
78.270.964/0001-47				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39nº 39.	1,0000 PA	29,2300	29,23
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40nº 40.	2,0000 PA	29,2300	58,46
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41nº 41.	3,0000 PA	29,2300	87,69
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43nº 43.	1,0000 PA	29,2300	29,23
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
-----				
Total do Órgão				5.415,75

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AMBIOS LABORATÓRIO AMBIENTAL LTDA	Análise de água análises de 05 amostras de água do poço artesiano	5,0000 UN	80,0000	400,00
17.717.342/0001-20				
EFFICIENCE PROJETOS EM CONFORTO TERMICO LTDA	Contratação de empresa especializada para realizar o conserto do climatiz	1,0000 UN	910,0000	910,00
06.128.510/0001-25				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores desta Secretaria no mês de	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81				
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA *	Bomba do Hidráulico 257953 Al Para Máquina M-60	1,0000 UN	1.170,0000	1.170,00
73.390.189/0001-40				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Retroescavadeira Case 580L Ano 2			
	Automática ZM 403	1,0000 UN	160,0000	160,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Automático ZM 901		1,0000 UN	160,0000  160,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Bobina campo MP 31726		1,0000 UN	205,0000  205,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Bucha MP KB pinhão 215-ST		1,0000 UN	18,0000  18,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Escova MP MDSK45		1,0000 UN	45,0000  45,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Induzido MP IND 1151		1,0000 UN	450,0000  450,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Mancal UF 1166		1,0000 UN	198,0000  198,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Mao-de-obra		1,0000 UN	100,0000  100,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Retentor MP GB26679		1,0000 UN	18,0000  18,00
07.210.038/0001-38				
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Retentor MP GB27627Empenho conforme processo nº		1,0000 UN	6,0000  6,00
07.210.038/0001-38	12174/2014 para conse			
LUCIANO DE QUADROS E CIA LTDA	Trava MP 2000147010		1,0000 UN	10,0000  10,00
07.210.038/0001-38				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 10 mil		1,0000 UN	618,6000  618,60
05.108.712/0001-42	litrosValor unitário para limpeza de reservatório de			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 15 mil		1,0000 UN	221,5200  221,52
05.108.712/0001-42	litrosValor unitário para limpeza de reservatório de			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatório 20 mil		1,0000 UN	1.160,4000  1.160,40
05.108.712/0001-42	litrosValor unitário para limpeza de reservatório de			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42nº 42.		4,0000 PA	29,2300  116,92
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40nº 40.		3,0000 PA	29,2300  87,69
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41nº 41.		2,0000 PA	29,2300  58,46
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
TRANSCHIBA TRANSPORTE E TERRAPLENAGENS LTDA - ME	Contratação de até 300 horas máquinatrabalhadas de		75,0000 UN	197,0000  14.775,00
07.150.722/0001-71	MOTONIVELADORA, com peso bruto oper			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Junta 6207-51-7690		1,0000 UN	5,0000  5,00
93.073.781/0001-25	Compra efetuada com base no Decreto 3.785 e 3.84			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Junta 6732-81-8830		1,0000 UN	5,0000  5,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Turbina para motor nº6738-81-8160série 26314444		1,0000 UN	1.990,0000  1.990,00
93.073.781/0001-25				
VERSÁTIL IMPLEMENTOS RODoviÁRIOS LTDA ME	Conserto e pintura de para choque dianteiro.		1,0000 UN	200,0000  200,00
19.035.645/0001-98				
ZANARDO COMERCIO DE VIDROS E TINTAS LTDA	Ortotolidina líquida, frasco com 23 ml(reagente p/		4,0000 UN	8,7000  34,80
08.215.677/0001-59	análise de cloro)			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				23.123,39

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornece	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	80,0000 UN	3,2000	256,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	238,0000 UN	3,2000	761,60

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	550,0000 UN	3,2000	1.760,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	230,0000 UN	3,2000	736,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	40,0000 UN	3,2000	128,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	150,0000 UN	3,2000	480,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Consertodo placar eletrônico, marca Kopp, modelo PL1,	1,0000 UN	450,0000	450,00
89.431.209/0001-13	séri			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso desta Secretaria, conforme	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	Contrato 297/2			
ORQUESTRA DE CONCERTOS DE ERECHIM *	Empenho por estimativeref Aditivo nº044/14, do	1,0000 UN	14.153,2400	14.153,24
90.983.131/0001-29	Convênio 097/13, c/ a Org			
ROGMAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA *	Empenho referente a aditivonº 402/14, Contrato Adm.	1,0000 UN	182,0100	182,01
05.138.309/0001-66	542/09, PP 74/09 - relati			
SOLIS COOPERATIVA DE SOLUÇÕES LIVRES LTDA	Contratação de empresapara realizar o acompanhamento/	1,0000 UN	746,8200	746,82
05.582.628/0001-66	suporte técnico da			
VILSON MOISES STEMPKOWSKI	Contratação de empresaespecializada para restaurar o	1,0000 UN	6.300,0000	6.300,00
02.416.528/0001-71	monumento "O jornal			
----- ----- ----- ----- -----				
Total do Órgão				25.953,67

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- EPP	Contratação de empresapara conserto e revisão de	1,0000 UN	660,0000	660,00
95.811.790/0001-00	aparelhos de ar condici			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Bieleta	2,0000 UN	30,0000	60,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Braço axial	2,0000 UN	25,0000	50,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Bucha da bandeja dianteira (Parte Dianteira).	2,0000 UN	25,0000	50,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Bucha da bandeja dianteira (Parte Traseira).	2,0000 UN	55,0000	110,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Bucha estabilizadora.	2,0000 UN	10,0000	20,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Cilindro escravo inferior da embreagem	1,0000 UN	550,0000	550,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Cilindro superior de embreagem	1,0000 UN	470,0000	470,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Coxim do amortecedor dianteiro lado direitoAs peças	1,0000 UN	170,0000	170,00
15.027.040/0001-02	são para o veículo A-98, Peugeot Boxer, 2			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Coxim do amortecedor dianteiro lado esquerdo	1,0000 UN	170,0000	170,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Disco de freio dianteiro	2,0000 UN	115,0000	230,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Disco de freio traseiro	2,0000 UN	110,0000	220,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Garfo embreagem	1,0000 UN	75,0000	75,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Jogo de pastilha de freio dianteira	1,0000 JG	60,0000	60,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Jogo de pastilha de freio traseiro	1,0000 JG	60,0000	60,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Jogo de sapata de freio de mão	1,0000 JG	95,0000	95,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Kit de embreagem completo (platô, disco e rolamento)	1,0000 UN	600,0000	600,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Líquido de embreagemCom base no Decreto nº 3785/12 e	1,0000 UN	18,3000	18,30	
15.027.040/0001-02	3844/12.				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Pivô	2,0000 UN	60,0000	120,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Ponteira de direção	2,0000 UN	35,0000	70,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento cubo dianteiro	2,0000 UN	100,0000	200,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento cubo traseiro	2,0000 UN	160,0000	320,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Suporte da caixa superior	1,0000 UN	60,0000	60,00	
15.027.040/0001-02					
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Suporte lateral inferior da caixa	1,0000 UN	115,0000	115,00	
15.027.040/0001-02					
CONVERGÊNCIA CONSULTORIA DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Contratação de empresa especializadapara realização	1,0000 UN	63.294,0000	63.294,00	
00.965.902/0001-62	de consultas em Psiquiatria, para				
DELTA LIFE DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP. LTDA	Pinça p/ biópsia micro 8cm curva/esquerda	1,0000 UN	225,9000	225,90	
19.316.524/0001-14	auricularDescrição				
DELTA LIFE DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP. LTDA	Pinça para biópsia micro auricular 8cm- curva para	1,0000 UN	225,9000	225,90	
19.316.524/0001-14	direitaDescrição				
DESENTUPIDORA LUTER LTDA *	Contratação de empresa ou profissional habilitadopara	1,0000 UN	1.750,0000	1.750,00	
08.145.646/0001-79	realizar esgotamento de fossa séptica.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores das UBSs no	10.630,0000 UN	2,2500	23.917,50	
89.423.768/0001-81	mês de outubro				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o mês de outubro, para uso de	88,0000 UN	2,2500	198,00	
89.423.768/0001-81	servidores do C				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores da SMS, VISA e	4.624,0000 UN	2,2500	10.404,00	
89.423.768/0001-81	estagiários				
ESCOLA DE TRANSITO SALGADO FILHO LTDA	Contratação de empresaque forneça a realização ou	1,0000 UN	2.704,5200	2.704,52	
01.796.656/0001-25	renovação (conforme o				
GRAFICA ERECHIM LTDA *	Apostila "Guia do Professor"Tamanho 30cm x 21cm.	2.000,0000 UN	1,8000	3.600,00	
08.680.462/0001-09	Capa: em papel couchê 150g, 4				
GRSUL CONSTRUÇÕES LTDA	Contratação de empresaespecializada com fornecimento	1,0000 UN	61.794,2200	61.794,22	
09.047.117/0001-03	de material e mão d				
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Termômetro Digital Infravermelho tipo pistolacom mira	9,0000 UN	269,0000	2.421,00	
05.760.614/0001-95	a laser. Faixa de temperatura (aproximada				
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Termômetro Digital tipo espeto com leitor digitale	6,0000 UN	62,0000	372,00	
05.760.614/0001-95	função hold na medição. Haste de aço inox. A pro				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Abraçadeira da mangueira do radiador	4,0000 UN	3,5000	14,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Cabeçote Novo	1,0000 UN	1.445,0000	1.445,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Caixa completa do filtro de diesel	1,0000 UN	758,0000	758,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Cilindro mestre de embreagem superior	1,0000 UN	243,5000	243,50	
90.430.984/0001-33	Compra efetuada com base no decreto 3.785 e 3.84				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coletor de admissão	1,0000 UN	456,0000	456,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Filtro de ar	1,0000 UN	78,0000	78,00	
90.430.984/0001-33					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Filtro Diesel	1,0000 UN	86,0000	86,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de Juntas superior do motor	1,0000 UN	180,0000	180,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Junta do cabeçote	1,0000 UN	198,0000	198,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Líquido arrefecedor	1,0000 UN	52,0000	52,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Mangueira inferior do radiador	1,0000 UN	79,7000	79,70
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Mangueira superior do radiador	1,0000 UN	73,9000	73,90
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Placa de Diodo	1,0000 UN	162,0000	162,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Radiador novo d'água.	1,0000 UN	950,0000	950,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Regulador	1,0000 UN	166,0000	166,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	RotorPeças para o veículo A-92 Peugeot Boxer, 2.8,	1,0000 UN	214,0000	214,00
90.430.984/0001-33	HDI,			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Sensor de temperatura	1,0000 UN	39,4000	39,40
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Tampa do radiador	1,0000 UN	28,0000	28,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Tube de cola alta temperatura.	2,0000 UN	28,0000	56,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Válvula de admissão	4,0000 UN	17,0000	68,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Válvula de escape	4,0000 UN	28,0000	112,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Válvula termostática	1,0000 UN	58,0000	58,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Ventilador viscoso	1,0000 UN	448,0000	448,00
90.430.984/0001-33	Compra efetuada com base no decreto 3.785 e 3.84			
PAULO ROBERTO FORNARI & CIA LTDA *	Colecalciferol (Addera D3), frasco de 10ml	8,0000 UN	28,6800	229,44
02.521.066/0002-33				
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Ar condicionado split 18.000 BTUTipo: split	10,0000 UN	2.990,0000	29.900,00
00.960.036/0001-17	Climatização: quente e frio			
PONTOMED - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Lanterna clínica de bolso confeccionada com	30,0000 UN	21,6000	648,00
17.605.216/0001-83	duralumínio.Lâmpada com potência mínima de 2,2 volts,			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro do veículo A-100, Fiat Doblo Essence 1.8Placas	1,0000 UN	2.500,0300	2.500,03
61.198.164/0001-60	IVR 1705.			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro do veículo A-148, Fiat Doblo Essence 1.8Placas	1,0000 UN	2.500,0300	2.500,03
61.198.164/0001-60	IVR 1740.			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro do veículo A-157, Fiat Doblo Essence 1.8Placa	1,0000 UN	2.500,0300	2.500,03
61.198.164/0001-60	IVR 1737.			
ROVILIO PESSIN *	Locação do imóvel situado na Av. Santo Dal Bosco, 160,	1,0000 UN	40.000,0000	40.000,00
024.971.580-53	com			
SEMENTE MAGICA CURSOS E EVENTOS LTDA ME	Contratação de palestrante para realização de palestra	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
05.247.397/0001-34	motivac			
-----				
	Total do Órgão			263.203,37

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENTRO TERAPEUTICO RECANTO DA PAZ LTDA	Empenho complementar NE 7933/14 em nome de Centro	1,0000 UN	60.000,0000	60.000,00
10.568.827/0001-50	Terapêutico Recanto			
COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Fita antiderrapante, na cor preta, c/ largura de	40,0000 M	4,4900	179,60
87.359.568/0001-81	aprox.5cm e espessura de aprox. 2.0mm.			
EGIPOL EXTINTORES LTDA	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo	1,0000 UN	36,4800	36,48
89.954.671/0001-03	ABCValidade 1 ano. Conforme aditivo nº 478/13 ao Cont			
EGIPOL EXTINTORES LTDA	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo	1,0000 UN	31,2700	31,27
89.954.671/0001-03	BCValidade 1 ano. Conforme aditivo 478/13 ao Contrat			
ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Consertode um liquidificador, de patrimônio nº065433,	1,0000 UN	218,0000	218,00
89.431.209/0001-13	que			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores desta	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	Secretaria no mês de			
GSM - DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA	Cabo para rolo de pintura (rolo de 23 cm)	2,0000 UN	2,9000	5,80
91.238.741/0005-94				
GSM - DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA	Rolo de lâ 23cm anti respingo	4,0000 UN	9,9000	39,60
91.238.741/0005-94				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Amortecedor Dianteiro p/ ônibus VW 17.210	2,0000 UN	297,0000	594,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Conjunto da válvula do freio motor,corpo, borboleta e	1,0000 CJ	186,0000	186,00
90.430.984/0001-33	pistão pneumático.			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de buchas da barra estabilizadora	1,0000 UN	99,6000	99,60
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Mangueira espiral com pistola (p/ ar da	1,0000 UN	68,0000	68,00
90.430.984/0001-33	cabine).Empenho conforme processo nº 13704/2014 para			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Ponteira de direção lado direito	1,0000 UN	95,8500	95,85
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Ponteira de direção lado esquerdo	1,0000 UN	95,8500	95,85
90.430.984/0001-33				
RICARDO SEBASTIAO MORANDI - ME	Contratação de empresaque realize o conserto do	1,0000 UN	200,0000	200,00
08.569.004/0001-05	portão com contrapeso do			
ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.	Assinatura do Jornal Zero Horade 2ª a 6ª feira, a ser	1,0000 UN	730,0000	730,00
92.821.701/0001-00	entregue no CREAS, Rua Ped			
-----				-----
Total do Órgão				62.580,05

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMERCIO E TRANSPORTES DE GAS BALEN LTDA *	Casco p/ botijao de gas P45Empenho conforme processo	8,0000 UN	400,0000	3.200,00
05.099.003/0001-48	nº 13960/2014.			
EGIPOL EXTINTORES LTDA	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo	1,0000 UN	401,2800	401,28
89.954.671/0001-03	ABCValidade 1 ano.			
ELECTROLUX DA AMAZÔNIA LTDA	Forno Microondas 31 litrosVolume útil de 31 litros,	2,0000 UN	328,4800	656,96
02.421.684/0002-01	resultado do produto das			
EQUI-PORT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOTELBIROS EIRE	Lavadora de louças industrialDimensões: Altura: 818	1,0000 UN	9.935,0000	9.935,00
55.924.054/0001-35	mm, largura: 600mm, profund			
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Revisaodos 12.500Km ou 06 meses do veículo A-63.	1,0000 UN	695,0000	695,00
05.928.889/0003-57	Empenho			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de Empresa Especializada para	1,0000 UN	506,3600	506,36
09.429.734/0001-65	Serviçomanutenção e Monitoramento de Alarme, na			
JAIR CIGERZA TRANS JC *	Itinerário 26: 2060 - FUNDEBLocalidades: Primeira	1,0000 UN	28.000,0000	28.000,00
11.441.424/0001-08	viagem Linha Tossati, Km 1			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Arruela do bico injetor	6,0000 UN	3,0000	18,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Contratação de empresapara serviços de aplainar 06	1,0000 UN	323,0000	323,00
90.430.984/0001-33	cabeçotes e trocar to			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Junta da tampa de válvula	6,0000 UN	7,7000	46,20
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Junta do cabeçote	6,0000 UN	28,0000	168,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Junta do cano de água do cabeçoteEmpenho conforme	6,0000 UN	3,6667	22,00
90.430.984/0001-33	processo nº 13897/2014, para aqui			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Junta do coletorde escape	6,0000 UN	4,8000	28,80
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Junta do coletor de admissao	6,0000 UN	4,8000	28,80
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Selo d' água do cabeçote	30,0000 UN	7,8000	234,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Válvula termostática	1,0000 UN	59,8000	59,80
90.430.984/0001-33				
MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAM	Poltrona individual estofadaAplicável em ambientes de	4,0000 UN	417,0000	1.668,00
86.729.324/0002-61	amamentação, recepção ou			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Empenhoreferente Contrato 728/11 e aditivo 473/13,	1,0000 UN	7.500,0000	7.500,00
95.121.927/0001-96	cujo o			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Empenhoreferente Contrato 728/11 e aditivo 473/13,	1,0000 UN	75.000,0000	75.000,00
95.121.927/0001-96	cujo o			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Empenhoreferente Contrato 728/11 e aditivo 473/13,	1,0000 UN	105.000,0000	105.000,00
95.121.927/0001-96	cujo o			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Mao-de-obrareferente Contrato 728/11 e aditivo	1,0000 UN	15.000,0000	15.000,00
95.121.927/0001-96	473/13, cujo o			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Mao-de-obrareferente Contrato 728/11 e aditivo	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
95.121.927/0001-96	473/13, cujo o			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Mao-de-obrareferente Contrato 728/11 e aditivo	1,0000 UN	25.000,0000	25.000,00
95.121.927/0001-96	473/13, cujo o			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35nº 35.	10,0000 PA	29,2300	292,30
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39nº 39.	10,0000 PA	29,2300	292,30
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 33nº 33.	5,0000 PA	29,2300	146,15
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36nº 36.	22,0000 PA	29,2300	643,06
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37nº 37.	10,0000 PA	29,2300	292,30
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo t			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38nº 38.	10,0000 PA	29,2300	292,30
78.651.973/0001-88	Descrição: bota de segurança cano longo t			
PRINTMAX COMERCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA *	Empenho para pagamentode locação de impressora	1,0000 UN	1.600,0000	1.600,00
07.492.789/0001-94	instalada no Centro de Ed			
RICCI VEICULOS LTDA	Revisao mecanicaRelação dos materiais:	1,0000 UN	1.183,1700	1.183,17
03.000.215/0001-09	9,5 un - Óleo Motor SAE 15			
RICCI VEICULOS LTDA	Revisao mecanicaRelação dos materiais:	1,0000 UN	1.148,2600	1.148,26
03.000.215/0001-09	9,5 un - Óleo Motor SAE 15			
TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Conjunto Coletivo tamanho 01sendo a altura do aluno	16,0000 CJ	335,0000	5.360,00
21.306.287/0001-52	compreendida entre 0,93m a			
TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Conjunto para aluno tamanho 01sendo a altura do aluno	24,0000 CJ	125,0000	3.000,00
21.306.287/0001-52	compreendida entre 0,93 a			
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	EmpenhoPara aditivo do contrato adm.nº570/11.	1,0000 UN	2.719,1600	2.719,16
90.347.840/0032-14	Processo nº			
TRANSPORTES ANDREOLLA LTDA *	Itinerário 08: 2060 - FUNDEBLocalidades: Santa Lúcia,	1,0000 UN	33.000,0000	33.000,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

90.425.414/0001-55	Povoado Rigo, Linha Rose			
TRANSPORTES ORSO LTDA *	Itinerário 04: 2060 - FUNDEBLocalidades: Barra Fria,	1,0000 UN	28.000,0000	28.000,00
04.170.113/0001-96	Linha Ferrari, Linha Mosq			
-----				
Total do Órgão				354.960,20

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANILDO ANTUNES ME.	Calça p/ Eletricista, tam. MDescrição:	10,0000 UN	98,5000	985,00
01.086.661/0001-44	Cós posição com 4,5 cm de largura, el			
ANILDO ANTUNES ME.	Camisa p/ Eletricista, tam. MDescrição:	10,0000 UN	102,4800	1.024,80
01.086.661/0001-44	Gola esporte, abertura frontal parcial			
ANILDO ANTUNES ME.	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta	5,0000 UN	160,0000	800,00
01.086.661/0001-44	ferrada gola esporte, abertura			
AQUATICA - POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Cimento CPII, saco c/ 50 kg*conforme Aditivo 410/2014	205,0000 SC	24,1500	4.950,75
05.101.840/0001-64	ao Contrato 505/2014, cu			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	1,0000 PA	51,0000	51,00
94.987.930/0001-24	39Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	5,0000 PA	51,0000	255,00
94.987.930/0001-24	40Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	3,0000 PA	51,0000	153,00
94.987.930/0001-24	42Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	1,0000 PA	51,0000	51,00
94.987.930/0001-24	43Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Amortecedor do tambor vibratório nº 336742Empenho	8,0000 UN	97,0000	776,00
07.869.457/0001-86	conforme processo nº 14180/2014 para aquis			
COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Propulsora Pneumática p/ graxa com:Reservatório de 30	1,0000 UN	2.450,0000	2.450,00
87.359.568/0001-81	kg móvel com 2 rodas, filtro re			
DIPESUL VEÍCULOS LTDA	Anéis 21312255	12,0000 UN	1,3100	15,72
90.576.356/0001-60				
DIPESUL VEÍCULOS LTDA	Juntas 21300271	6,0000 UN	10,7300	64,38
90.576.356/0001-60				
DIPESUL VEÍCULOS LTDA	Kit de filtros 85132546As peças são para o caminhão	1,0000 KT	157,5400	157,54
90.576.356/0001-60	C-02, Volvo VM 270, a			
DIPESUL VEÍCULOS LTDA	Óleo 90 - para diferencial	18,0000 LT	15,2100	273,78
90.576.356/0001-60				
DIPESUL VEÍCULOS LTDA	Óleo da caixa de câmbio	9,0000 LT	12,2400	110,16
90.576.356/0001-60				
DIPESUL VEÍCULOS LTDA	Óleo de motor	25,0000 LT	12,7300	318,25
90.576.356/0001-60				
EGIPOL EXTINTORES LTDA	Substituição extintor pó químico seco 2 Kg Tipo	3,0000 UN	72,9600	218,88
89.954.671/0001-03	ABCValidade 5 anos. Empenho referente Contrato 767/12			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Oficina, no	5.200,0000 UN	2,2500	11.700,00
89.423.768/0001-81	mês de outu			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Necrópoles	1.200,0000 UN	2,2500	2.700,00
89.423.768/0001-81	no mês de ou			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores do Gabinete no	900,0000 UN	2,2500	2.025,00
89.423.768/0001-81	mês de outu			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Iluminação,	2.000,0000 UN	2,2500	4.500,00
89.423.768/0001-81	no mês de o			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Construção	1.200,0000 UN	2,2500	2.700,00
89.423.768/0001-81	Civil, no mês			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Habitação,	600,0000 UN	2,2500	1.350,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.423.768/0001-81	no mês de ou			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores do Saneamento,	3.000,0000 UN	2,2500	6.750,00
89.423.768/0001-81	no mês de o			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores da Vias	6.300,0000 UN	2,2500	14.175,00
89.423.768/0001-81	Urbanas no mês de			
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Amortecedor dianteiro	2,0000 UN	275,0000	550,00
05.928.889/0003-57				
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Kit de embreagem completo (platô, disco e rolamento)	1,0000 UN	2.650,0000	2.650,00
05.928.889/0003-57				
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Ventilador do motorPeças para caminhão C-54, Cargo	1,0000 UN	700,0000	700,00
05.928.889/0003-57	2428E, 2006/07.			
GILMAR LUIS GASPARIN *	Contratação de empresapara o conserto de diversas	1,0000 UN	520,0000	520,00
01.955.638/0001-49	cadeiras localizadas n			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Anel trava	1,0000 UN	65,0000	65,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Conjunto sincronizador 5ª e 6ª marcha	1,0000 UN	687,1100	687,11
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de juntas	1,0000 UN	19,9500	19,95
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Retentor do eixo pilotopequeno.	1,0000 UN	10,0000	10,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Retentor do eixo piloto grandePeças p/ caminhão C-38,	1,0000 UN	29,0000	29,00
90.430.984/0001-33	VW 7.90S munk, 1990			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Sincronizador 1ª e 2ª marchas	1,0000 UN	694,3600	694,36
90.430.984/0001-33				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Aplainar cabeçote	1,0000 UN	90,0000	90,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Aplainar coletor de escape	1,0000 UN	60,0000	60,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Bomba d' água	1,0000 UN	130,0000	130,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Coletor de admissão	1,0000 UN	873,0000	873,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Correia dentada	1,0000 UN	64,0000	64,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Correia do alternador	1,0000 UN	56,0000	56,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Jogo de cabos de velas	1,0000 UN	130,0000	130,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Jogo de juntas superiorcom retentores.	1,0000 JG	130,0000	130,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Jogo de velas	1,0000 JG	60,0000	60,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Mangueira 93381887	1,0000 UN	18,0000	18,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Mangueira do respiro do motor	1,0000 UN	20,0000	20,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Rolamento tensor da correia dentada	1,0000 UN	110,0000	110,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Selos de água do blocodo motor (selos laterais)	4,0000 JG	5,2500	21,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Serviço para teste de pressãoo cabeçote.	1,0000 UN	80,0000	80,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Tuchos hidráulicos	8,0000 UN	26,0000	208,00
00.830.852/0001-06				
N.S.M. COMÉRCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVO LTDA *	Válvula termostática	1,0000 UN	66,0000	66,00
00.830.852/0001-06				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Dente Central 219000309	9,0000 UN	63,0000	567,00
85.199.578/0001-71				
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Dente Direito 219000310	6,0000 UN	63,0000	378,00
85.199.578/0001-71				
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Dente Esquerdo 219000311	6,0000 UN	63,0000	378,00
85.199.578/0001-71				
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Parafuso Randon 219000074	36,0000 UN	5,2500	189,00
85.199.578/0001-71				
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Porca 219000075Empenho conforme processo nº	36,0000 UN	0,9600	34,56
85.199.578/0001-71	14178/2014 para aquis			
PERFIL PERFILADOS DE AÇO LTDA *	Cantoneira 1" x 1/4, barra c/ 6 metros	6,0000 BR	58,5000	351,00
00.820.029/0001-10				
PERFIL PERFILADOS DE AÇO LTDA *	Gonzo 3/4 (dobradiça)	8,0000 UN	3,0000	24,00
00.820.029/0001-10				
RIO GRANDE ENERGIA S.A *	Contratação de empresapara deslocamento de rede de	1,0000 UN	6.671,4300	6.671,43
02.016.439/0001-38	distribuição de energ			
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Contratação de empresaespecializada para prestação de	1,0000 UN	655,2000	655,20
06.224.121/0008-70	serviços mecânicos			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Disco dos bicos injetoresCompra efetuada com base nos	6,0000 UN	38,0000	228,00
93.073.781/0001-25	Decretos 3.785/12 e 3			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Elemento de bico injetor	6,0000 UN	190,0000	1.140,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Mao-de-obrapara tirar e colocar e regular bicos	1,0000 UN	150,0000	150,00
93.073.781/0001-25	injetores.			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Valvula de retornodo diesel.	1,0000 UN	25,0000	25,00
93.073.781/0001-25				
VALMIR A OLEKSINSKI - EPP	Bomba submersa, 220 V,com potência mínima de 650W	1,0000 UN	280,0000	280,00
90.074.964/0001-77				
ZANARDO COMERCIO DE VIDROS E TINTAS LTDA	Porta de correrde vidro transparente pontilhado 10 mm	1,0000 UN	830,0000	830,00
08.215.677/0001-59	com ferrage			
ZANARDO COMERCIO DE VIDROS E TINTAS LTDA	Prateleira em vidro pontilhado em 10mm,com suporte	3,0000 UN	60,0000	180,00
08.215.677/0001-59	fenda jacaré na medida de 300x 330 mm			
-----				-----
Total do Órgão				78.677,87

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	2,0000 PA	51,0000	102,00
94.987.930/0001-24	39Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	2,0000 PA	51,0000	102,00
94.987.930/0001-24	42Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	2,0000 PA	51,0000	102,00
94.987.930/0001-24	43Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Conj. calça e blusao* impermeável, tam. GConj. de	6,0000 CJ	50,0000	300,00
94.987.930/0001-24	segurança, composto de blusao c/ capuz, f			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Conj. calça e blusao* impermeável, tam. GGDescrição:	6,0000 CJ	50,0000	300,00
94.987.930/0001-24	conjunto de segurança, composto de blus			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Conj. calça e blusao* impermeável, tam. XGConj. de	2,0000 CJ	50,0000	100,00
94.987.930/0001-24	segurança, composto de blusao c/ capuz, f			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores desta	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	Secretaria no mês de			
JMR CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA	Pagamento de franquia de segurodo veículo A-99	1,0000 UN	5.435,8100	5.435,81
15.605.782/0001-60	(placas IVP 7774)à empresa credenc			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Setembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35nº 35.  Descrição: bota de segurança cano longo ti	2,0000 PA	29,2300	58,46
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39nº 39.  Descrição: bota de segurança cano longo ti	4,0000 PA	29,2300	116,92
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36nº 36.  Descrição: bota de segurança cano longo ti	2,0000 PA	29,2300	58,46
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37nº 37.  Descrição: bota de segurança cano longo t	2,0000 PA	29,2300	58,46
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38nº 38.  Descrição: bota de segurança cano longo t	2,0000 PA	29,2300	58,46
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40nº 40.  Descrição: bota de segurança cano longo ti	2,0000 PA	29,2300	58,46
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41nº 41.  Descrição: bota de segurança cano longo ti	2,0000 PA	29,2300	58,46
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 78.651.973/0001-88	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 44nº 44.  Descrição: bota de segurança cano longo t	1,0000 PA	29,2300	29,23
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA * 93.073.781/0001-25	Bomba Injetora nova, para veículo A-78(Furgovan  Agrale 2.8 TH 6000 Ano 2003, Motor MWM),	1,0000 UN	4.600,0000	4.600,00
-----				
Total do Órgão				11.538,72

**Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANCER & BANCER LTDA 12.927.522/0001-12	Contratação de empresapara ministrar curso de  capacitação profissional d	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transportepara uso dos servidores desta  Secretaria no mês de	0,0000 UN	2,2500	0,00
FUNDAÇÃO THIAGO DE MORAES GONZAGA 02.403.957/0001-04	Contratação de empresa(Fundação Thiago de Moraes  Gonzaga)para apresentar	1,0000 UN	6.875,0000	6.875,00
JMR CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA 15.605.782/0001-60	Pagamento de franquia de segurodo veículo A-58  (placas IUN 6792)à empresa credenc	1,0000 UN	2.395,8000	2.395,80
-----				
Total do Órgão				15.270,80

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

911.741,31